

# VANTAAN JA KERAVAN HYVINVOINTIALUEEN JA HUS-YHTYMÄN VÄLINEN YTA-ALASOPIMUS VÄLINEHUOLTOPALVELUISTA

## 1 Sopijapuolet

1. Vantaan ja Keravan hyvinvointialue (jäljempänä ensimmäisen yhteistyöorganisaation lyhenne VAKE)  
[Terveystenhuollon palvelut]

Osoite: PL 1000, 01088 Vantaan ja Keravan hyvinvointialue  
Kirjaamo: kirjaamo@vakehyva.fi

Y-tunnus: 3221356-1

Yhteyshenkilö sopimusasioissa:  
Helena Salusjärvi-Juopperi, palvelualuejohtaja, suun terveydenhuollon palvelut  
+358 407164822  
helena.salusjarvi-juopperi@vakehyva.fi

2. **HUS yhtymä**  
**Akuutti, leikkaus- ja tehohoitokeskus**  
**Välinehuollon linja**

Osoite:  
PL100  
Stenbäckinkatu 9  
00290 Helsinki

Y-tunnus: 1567535-0

Yhteyshenkilö sopimusasioissa:  
Sini-Vuokko Korpela, linjajohtaja, palvelupäällikkö  
+358 50 466 0823  
sini-vuokko.korpela@hus.fi

Ensimmäinen yhteistyöorganisaatio, VAKE ja

Toinen yhteistyöorganisaatio, lyhenne **HUS välinehuolto** jäljempänä myös erikseen "*Sopijapuoli*" tai yhdessä "*Sopijapuolet*".

## 2 Määritelmät

Yta-sopimuksella tarkoitetaan sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain (612/2021, jäljempänä järjestämislain) 36 §:ssä tarkoitettua kulloinkin voimassa olevaa Etelä-Suomen yhteistyöalueen yhteistyösopimusta.

Sopimus tarkoittaa tätä sopimusasiakirjaa liitteineen ja myöhempine muutoksineen.

Yhteistyö tarkoittaa Sopimuksen 4. kappaleessa tarkennetulla perusteella Sopijapuolten välillä toteutettavaa yhteistyötä, jonka ehdoista sovitaan tällä Sopimuksella.

Palvelu tarkoittaa tai Palvelut tarkoittavat sopimuksen kohteena olevia liitteessä Palvelukuvaus (liitteenä 1) kuvattuja palveluita.

Omakustannushinnoittelu on määritelty YTA-sopimuksessa, ja YTA-sopimuksen määritelmää sovelletaan myös tässä sopimuksessa. Omakustannushinnoittelu tarkoittaa hinnoittelua, jossa osapuolelle ei synny voittoa tuotetuista palveluista tai tavaroiden toimittamisesta. Omakustannushinta sisältää sopimuksen kohteen mukaisten tuotteiden tai palveluiden välittömät ja välilliset kustannukset sekä mahdollisen yleiskustannuslisän. Omakustannushinnoittelussa on huomioitava, että kustannusosuuksien/hintojen on määrädyttävä kaikille Etelä-Suomen yhteistyöalueen jäsenorganisaatioille yhdenmukaisin perustein aiheuttamisperiaatteen mukaisesti. Omakustannushinnan määräytymisestä sovitaan tarkemmin Sopimuksen liitteessä 2 (hintaliite).

Alihankkija tarkoittaa kaikkia sellaisia kolmansia tahoja, jotka osallistuvat sopimuksessa tarkoitettujen sopimusvelvoitteiden täyttämiseen sopijapuolen puolesta.

## 3 Sopimuksen voimassaolo

Tämä sopimus tulee voimaan, kun molemmat sopijapuolet ovat sen allekirjoittaneet.

Sopimus on voimassa 1.1.2026 alkaen toistaiseksi. Sopijapuoli voi kirjallisesti irtisanoa sopimuksen noudattaen kuuden (6) kuukauden irtisanomisaikaa.

Sopimus voidaan lisäksi purkaa sopimuksessa erikseen mainituin perustein.

Avustamisvelvollisuudesta on sovittu kohdassa 20.

Tämä sopimus korvaa HUS-kuntayhtymän ja Vantaan kaupungin yhteistoimintasopimus liittyen välinehuoltopalveluihin 1.4.2021 päivätyn sopimuksen, sekä HUS-kuntayhtymän ja Kera-  
van yhteistoimintasopimus liittyen välinehuoltopalveluihin 1.3.2021 päivätyn sopimuksen.

Sopimukset, jotka irtisanottiin 30.11.2025 päättyvät, kun tämä sopimus tulee voimaan ja sen mukainen yhteistyö alkaa.

## 4 Sopimuksen tausta ja tarkoitus

### 4.1 Sopimuksen tausta

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain (612/2021, jäljempänä *järjestämislaki*) 36 §:n mukaan samaan sosiaali- ja terveydenhuollon yhteistyöalueeseen (YTA) kuuluvien hyvinvointialueiden on tehtävä yhteistyösopimus valtuustokausittain. Yhteistyösopimuksen tarkoituksena on varmistaa yhteistyöalueeseen kuuluvien hyvinvointialueiden työnjako, yhteistyö ja yhteensovittaminen siltä osin kuin se on tarpeellista hyvinvointialueiden lakisääteisten tehtävien toteutumisen ja sosiaali- ja terveydenhuollon kustannusvaikuttavuuden turvaamiseksi.

Sopijapuolet kuuluvat eteläiseen yhteistyöalueeseen ja ovat YTA-sopimuksen osapuolia. Tämä sopimus on YTA-sopimuksessa viitattu YTA-alasopimus.

### 4.2 Sopimuksen tarkoitus

Tällä sopimuksella Sopijapuolet haluavat sopia yhteistyöstä välinehuollon palveluissa.

Sopimuksen tarkoituksena on hyödyntää sopijapuolten asiantuntemusta infektioiden torjunnassa ja resursseja tehokkaalla tavalla, tehostaa sopijapuolten toimintaa ja henkilö- ja muiden voimavarojen käyttöä, turvata lääkinnällisten välineiden huollossa tarvittavan erityisasiantuntemuksen saatavuutta, edistää välinehuollon palvelujen saatavuutta ja toimitusvarmuutta, mahdollistaa yhtenäisiä palvelukäytäntöjä ja toimintatapoja ja vaikuttaa välinehuollon keinoin potilasturvallisuutta parantavasti.

Tässä sopimuksessa tarkoitettut palvelut ovat yleisen edun mukaisia julkisia palveluja, koska lain, asetusten ja standardien mukaan huollettujen välineiden, jotka määritellään lääkinnällisiksi laitteiksi, käyttö on edellytys sopijapuolen terveydenhuollon palveluiden toteuttamiselle.

Tämä sopimus perustuu HUS-yhtymän viranhaltijapäätökseen 18.2.2026.

## 5 Sopimuksen kohde

Sopimuksen kohteena ovat Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen suun terveydenhuollon sekä sosiaali- ja terveydenhuollon välineiden huolto HUSin välinehuollossa sovitussa laajuudessa. Sopimuksen kohde on kuvattu tarkemmin tämän sopimuksen liitteessä 1. Sopimus koskee al-  
lekirjoitushetkellä palvelun piirissä olevia yksiköitä.



Osapuolet ylläpitävät yhteistyössä erillistä luetteloa välinehuollon piiriin kuuluvista toimipisteistä ("Toimipisteluettelo"). Luetteloa voidaan päivittää osapuolten yhteisellä kirjallisella hyväksynnällä. Luettelo ei ole tämän sopimuksen liite eikä sen päivittämiseksi tarvitse noudattaa tämän sopimuksen muuttamista koskevia ehtoja. Luettelo on kuitenkin osa tätä sopimusta.

## 6 Sopijapuolten tehtävät ja vastuut

Sopijapuolet hoitavat tämän sopimuksen mukaiset tehtävät siten kuin tässä sopimuksessa ja sen liitteissä kuvataan. Sopimuksen kohteen toteuttamisessa noudatetaan Suomessa kulloinkin voimassa olevaa lainsäädäntöä ja viranomais määräyksiä.

HUS hoitaa sopimuksen mukaiset tehtävänsä vastaavasti kuin ne hoitavat tai hoitaisivat sovittuja tehtäviä omassa toiminnassaan, huolellisesti ja riittävällä resurssoinnilla ja ammattitaidolla, sopimuksen kohteen luonne huomioiden. Kumpikin osapuoli omalta osaltaan tavoittelee sopimuksen palvelutoiminnan sujuvaa ja häiriötöntä toteutumista sen riittävällä resurssoinnilla mukaan lukien tilaajan velvollisuus ylläpitää riittävää instrumentti määrää ja toimitusvarmuudella siten, että toiselle osapuolille ei aiheudu kohtuutonta haittaa tai lisäkustannuksia toisen osapuolen toiminnasta tai sen puutteesta.

Sopijapuolet vastaavat käyttämiensä alihankkijoiden toiminnasta kuten omastaan. Sopijapuolet vastaavat siitä, että sen käyttämät alihankkijat noudattavat omalta osaltaan tässä sopimuksessa sovittuja sopijapuolelle asetettuja velvoitteita. Sopijapuolet vastaavat tilaajan selvitysvelvollisuudesta ja vastuusta ulkopuolista työvoimaa käytettäessä annetun lain (1233/2006, *tilaajavastuulaki*) mukaisten velvollisuuksiensa täyttämisestä.

Tämän sopimuksen liitteenä on Sopijapuolten välinen vastuunjakotaulukko (liite 3)

## 7 Sopijapuolten yleiset velvollisuudet

Sopijapuolet sitoutuvat:

- myötävaikuttamaan sopimuksen toteuttamiseen
- avustamaan tarvittaessa toista sopijapuolta kohtuullisesti tämän sopimusvelvoitteiden täyttämässä, mikäli tarpeellista tehtävän toteuttamiseksi
- antamaan toiselle sopijapuolelle sellaiset tiedot, jotka tämä kohtuudella tarvitsee sopimuksen mukaisten tehtäviensä hoitamiseen, ottaen huomioon salassapitovelvollisuutta ja tietosuojaa koskevat säännökset
- ilmoittamaan viipymättä toisilleen sellaisista seikoista, joilla voi olla vaikutusta sopimuksen toteuttamiseen ja toteutumiseen
- avustamaan toista sopijapuolta kohtuullisesti yhteistyön päättymiseen liittyvissä käytännön toimenpiteissä

## 8 Yhteistyön organisointi, seuranta ja kehittäminen

Sopijapuolet pitävät vuosineljänneksittäin tai erikseen sovitun mukaisesti sekä jommankumman Sopijapuolen pyynnöstä tarvittaessa yhteisiä seurantakokouksia valvomaan tämän sopimuksen toteutumista sekä kehittämään ja koordinoimaan sopijapuolten välistä toimintaa.

HUS toimittaa tilaajalle raportit tilaajaa koskevien suoritteiden määristä sekä laatupoikkeamien määristä ja laadusta vuosittain ja pyydettyä useammin.

## 9 Tietojärjestelmät

Sopijapuolet vastaavat itse omien tietojärjestelmiensä kustannuksista.

Jos sopimuksen kohteen tuottamiseksi on tarpeen toteuttaa integraatioita tai muutoksia sopijapuolten tietojärjestelmien tai ohjelmistojen välillä, muutoksista ja niiden kustannuksista sekä mahdollisissa järjestelmämuutoksissa noudatettavista menettelyistä sovitaan erikseen kirjallisesti etukäteen ennen kuin muutoksia toteutetaan.

Mikäli sopimuksen kohteen tuottamiseksi tarvittavia tietojärjestelmiä on tarpeen muuttaa tai vaihtaa sopimuskauden aikana, sitoutuvat Sopijapuolet ilmoittamaan muutostarpeesta hyvissä ajoin sekä neuvottelemaan ja sopimaan yhteistyössä muutoksen etenemisestä. Muutokset toteutetaan huomioiden sen taloudelliset vaikutukset ja siten, että muutokset aiheuttavat mahdollisimman vähän haittaa lakimääräisten velvoitteiden hoitamiselle ja Palveluiden jatkuvuudelle. Sopijapuolet sitoutuvat myötävaikuttamaan yhteisesti sovitun muutoksen toteuttamiseen.

## 10 Kustannusten korvaaminen

Hinnat perustuvat omakustannushinnoitteluun.

Sopimuksen solmimishetkellä voimassa olevat hinnoittelun periaatteet ja hinnat ovat liitteenä (liite 2).

Kustannusten määräytymis- ja hinnoitteluperusteet on kuvattu hintaliitteellä. Hinnat ovat voimassa kalenterivuoden. Hintoja voidaan päivittää vain todellista kustannuskehitystä vastaavasti. Sopijapuoli ilmoittaa toiselle Sopijapuolelle hinnanmuutostarpeesta ja perusteet kustannuskehityksestä vuosittain lokakuun loppuun mennessä.

Sopijapuoli raportoi vähintään kerran vuodessa hintoihin vaikuttavan kustannuskehityksen.

HUSin hinnat ovat yhdenmukaiset kaikille yhteistyöorganisaatioille.

Tässä sopimuksessa sovittu yhteistyö kustannetaan yhteistyöorganisaatioiden maksuosuuksien ulkopuolelta.

Hinnat eivät sisällä arvonlisäveroa. Hintoihin voidaan lisätä arvonlisäverolainsäädännön mukaisesti arvonlisävero, jos sopimuksen kohteen suorittamisesta on suoritettava arvonlisäveroa.

## **11 Maksuehdot ja laskutus**

Laskutus tapahtuu jälkikäteen toteutuneiden suoritteiden mukaan kuukausittain.

Toteutuneista suoritteista / tehtävistä toimitetaan erittely määräajoin. (ks hintaliite)

Sopimuksen solmimishetkellä voimassa olevat laskutustiedot ovat liitteessä 3. Uudet laskutustiedot tulevat voimaan, kun Sopijapuoli lähettää tiedot kirjallisesti toiselle Sopijapuolelle ilman, että tämän sopimuksen laskutustietoliitettä päivitetään erikseen.

Maksuehto on 21 päivää netto. Viivästyskorko on korkolain mukainen.

Laskuihin ei lisätä laskutuslisää.

## **12 Immateriaalioikeudet**

Tällä sopimuksella ei muuteta ennen sopimuksen voimaantuloa syntyneitä sopijapuolten [ja/tai ulkopuolisten] immateriaalioikeuksia.

Sopimusta toteuttaessa mahdollisesti syntyvät immateriaalioikeudet kuuluvat sille sopijapuolelle, jonka toimenpiteistä/työn tuloksena immateriaalioikeudet ovat syntyneet, tai kolmannelle osapuolelle.

Jos immateriaalioikeudet ovat syntyneet sopijapuolten yhteistyön tuloksena siten, ettei voida pätevästi määritellä, kumpi sopijapuoli on tehnyt minkäkin osuuden syntyneistä tuloksista, kuuluvat syntyneet immateriaalioikeudet kummallekin sopijapuolelle siten, että kumpikin sopijapuoli saa rinnakkaisen oikeuden vapaasti ja toiselta lupaa kysymättä hyödyntää immateriaalioikeuksia parhaaksi katsomallaan tavalla. Tällaista hyödyntämistä voi olla esimerkiksi immateriaalioikeuksien kohteiden muuttaminen ja jatkokehittäminen sekä oikeuksien edelleen luovuttaminen kokonaan tai osittain.



## **13 Salassapito, tietoturva ja tietosuoja**

Sopijapuolet noudattavat toiminnassaan julkisuuslakia (621/1999) ja muuta viranomaisten toiminnan julkisuudesta annettua/salassapitoa määrittävää lainsäädäntöä. Sopijapuolet sitoutuvat pitämään toisiltaan saamansa aineistot ja tiedot salassa siltä osin kuin ne ovat lain perusteella salassa pidettäviä sekä olemaan käyttämättä niitä muihin kuin sopimuksen mukaisiin tarkoituksiin.

Sopijapuolen tulee varmistaa, että sen henkilökunta ja sen lukuun työskentelevät henkilöt ja alihankkijat sitoutuvat noudattamaan tämän kohdan mukaisia velvoitteita.

Tämän sopimuksen perusteella ei käsitellä henkilötietoja. Mikäli kuitenkin käsitellään henkilötietoja, sopimukseen tehdään EU:n tietosuojasetuusten edellyttämät muutokset.

## **14 Sopimuksen muuttaminen**

### **14.1 Sopimusmuutokset**

Sopijapuolet voivat ehdottaa tähän sopimukseen muutoksia.

Mikäli sopimuksen allekirjoituksen jälkeen lainsäädännössä, viranomais määräyksissä taikka oikeuskäytännössä tapahtuu muutoksia, jotka estävät tai olennaisesti haittaavat sopimuksen toteuttamista tai toimeenpanoa, sitoutuvat sopijapuolet myötävaikuttamaan siihen, että sopimusta muutetaan edellä mainittujen edellyttämällä tavalla.

Sopimusmuutokset on tehtävä kirjallisesti, ja ne tulevat voimaan, kun sopijapuolet ovat ne asianmukaisesti hyväksyneet ja allekirjoittaneet sopijapuolten toimivaltaisten edustajien toimesta.

Sopimusta ei saa muuttaa niin, että toiminnan luonne muuttuisi muuksi kuin tämän sopimuksen kohdassa 4 on sovittu.

Sopijapuolet sitoutuvat neuvottelemaan esitetystä muutostarpeista.

## **15 Muut ehdot**

### **15.1 Jäsenorganisaation toiminnalliset ja organisatoriset muutokset**

Jäsenorganisaatio ilmoittaa HUS Välinehuollolle proaktiivisesti ja viipymättä kaikista sellaisista toiminnallisista tai organisatorisista muutoksista jäsenorganisaation toiminnassa, jotka voivat vaikuttaa Palveluiden suorittamiseen tai käyttöön. Tällaisia ovat esimerkiksi toimipaikkojen osoitemuutokset ja organisatoriset muutokset sekä muutostarpeet välinehuollon palvelun laajuudessa. Jäsenorganisaatio on velvollinen ilmoittamaan volyymin merkittävistä

muutoksista, viimeistään siten että jos muutos arvioiduissa laskutuseuroissa on yli 5 % niin ilmoitus tulee tehdä 6 kk ennen muutosta ja jos muutos on alle 5 % niin ilmoitus tulee tehdä 2 kk ennen muutosta, kuitenkin poislukien vakiintuneet lomakaudet tai ns. force majeure – tilanteet. Sopijapuolet tiedostavat, että HUS välinehuollolla on omakustannushinnoittelun periaatteen mukaan oikeus saada korvaus edellä mainitusta johtuvista mahdollisista lisäkustannuksista palvelujen tuottamisessa. Tällä pyritään välttämään HUS välinehuollon henkilöstön yli/aliresursointia. HUS Välinehuollon oikeus korvaukseen mahdollisista lisäkustannuksista koskee tilanteita, joissa jäsenorganisaatio ei ole ilmoittanut ennakoitavissa olevista volyymin merkittävistä muutoksista edellä kuvatun mukaisesti. Mahdollisista sopimusmuutoksista ja niiden kustannusvaikutuksista sovitaan kohdan 14 mukaisesti. Vakiintuneiden lomakausien vaikutuksesta toimintaan sovitaan yhteisesti.

## 15.2 Toiminnan ulkoistaminen ja vastaavat tilanteet

Jäsenorganisaatio voi julkisen terveydenhuollon tarpeisiin ja hyvinvointialuelain (611/2021) nojalla ulkoistaa tai hankkia ostopalveluna terveystoimensa toimintakokonaisuuden (kuten esimerkiksi tietyn terveysaseman toiminnan). Edellä mainittua toimintakokonaisuutta kutsutaan jäljempänä tässä kohdassa *ulkoistetuksi toiminnaksi* ja jäsenorganisaation ulkoistus-/ostopalvelutoimittajaa *jäsenorganisaation sopimuskumppaniksi*.

HUS välinehuollolla ei ole lainsäädännön eikä tämän sopimuksen perusteella velvollisuutta tuottaa palveluja jäsenorganisaation sopimuskumppanille.

HUS välinehuolto ja jäsenorganisaatio voivat kuitenkin erikseen sopia siitä, että HUS välinehuolto tuottaa Palveluja tämän sopimuksen puitteissa ja korkeintaan sen voimassaoloaikana myös ulkoistetun toiminnan tarpeisiin.

Lisäksi sovitaan seuraavaa:

- Laskutus tapahtuu edelleen HUS välinehuollon ja jäsenorganisaation välillä. Laskuissa käytetään jäsenorganisaation ilmoittamaa kustannuspaikkaa.
- HUS välinehuollolla on oikeus omakustannusperiaatteen puitteissa periä jäsenorganisaatiolta mahdolliset lisäkustannukset (esimerkiksi asiakastietojen perustaminen toiminnanohjausjärjestelmään, tilaus- ja toimitusaikataulujen ja kuljetusjärjestelyjen suunnittelu ja muut vastaavat lisäkustannukset), jotka HUS välinehuollolle aiheutuvat toimituksista jäsenorganisaation sopimuskumppanille.

Sopimussuhde säilyy HUS välinehuollon ja jäsenorganisaation välillä, eikä HUS välinehuollon ja jäsenorganisaation sopimuskumppanin välille synny sopimussuhdetta. Jäsenorganisaatio vastaa siitä, että sen sopimuskumppani noudattaa omalta osaltaan tämän sopimuksen ehtoja ja että palvelut käytetään tämän sopimuksen ja hyvinvointialuelain mukaiseen tarkoitukseen.



Jäsenorganisaatio ilmoittaa hyvissä ajoissa ja vähintään kuusi (6) kuukautta etukäteen (jos mahdollista, ja ainakin mahdollisimman hyvissä ajoin ennen kilpailutuksen toteuttamista) mahdollista ulkoistamista koskevista suunnitelmistaan.

## **16 Jatkuvuuden hallinta ja varautuminen**

Sopijapuolet toteavat, että tämän sopimuksen kohde muodostaa osan Sopijapuolten julkisista palvelutehtävistä ja sen jatkuvuus on kaikille Sopijapuolille tärkeää. Sopimuksen kohdetta toteuttava HUS välinehuolto vastaa tehtävään kuuluvasta varautumisesta siten kuin siitä on säädetty.

Jos sopimuksen kohteen täyttäminen viivästyy tai estyy Sopijapuolten vaikutuspiirin ulkopuolella olevasta syystä, pyrkivät Sopijapuolet toteuttamaan sopimuksen kohteen mahdollisuuksiensa mukaan. Sopijapuolet pyrkivät yhdessä toteuttamaan lakisääteiset tehtävät yhteisen priorisoinnin perusteella.

Häiriötilanteisiin ja poikkeusoloihin varautumisessa noudatetaan kulloinkin voimassa olevaa HUS välinehuollon suunnitelmaa välinehuollon väistökohteista.

## **17 Sopimuksen purkaminen**

Sopijapuoli saa purkaa sopimuksen kokonaan tai osittain, jos toinen sopijapuoli on olennaisesti rikkonut sopimusvelvoitteitaan. Jos sopimusrikkomus on korjattavissa, sopijapuolen tulee ennen purkamista huomauttaa kirjallisesti sopimusrikkomuksesta siihen syyllystyneelle sopijapuolelle, ilmoittaa aikeistaan purkaa sopimus ja antaa kohtuullinen määräaika sopimusrikkomuksen korjaamiseksi.

## **18 Muistutukset, kantelut ja hoitovahingot**

Sopijapuoli ilmoittaa välittömästi toiselle sopijapuolelle sopimuksen kohdetta koskevista ja vastaanottamistaan muistutuksista, kanteluista, potilasvahinkoilmoituksista tai muista vastaavista vaatimuksista samoin kuin kaikkia edellä mainittuja koskevista ratkaisuksista, siltä osin kuin koskee toisen sopijapuolen henkilökunnan toimintaa.

Sopijapuoli varaa tällöin toiselle sopijapuolelle mahdollisuuden antaa vastineensa ennen oman vastineensa, selityksensä tai lausuntonsa antamista sopijapuolen henkilökunnan toimintaan liittyvästä muistutuksesta, kantelusta, potilasvahinkoilmoituksesta ja muista vastaavista vaatimuksista.

Ilmoitukset ja selvityspyynnot osoitetaan kohdassa 1 mainitulle yhteyshenkilölle tai muulle sopijapuolen nimeämälle henkilölle.

## 19 Vahingonkorvaus

Sopijapuoli vastaa sopimusrikkomuksesta aiheutuneesta välittömästä vahingosta, mutta ei välillisestä vahingosta. Sopimuksen välinehuollon prosessissa vikaantuneen tai kadonneen välineistön korvausvastuun yhteenlaskettu enimmäismäärä on kymmenentuhatta (10 000) euroa vuodessa tai viisituhatta (5000) euroa per vahinkotapahtuma.

Selvyyden vuoksi todetaan, että vahingonkorvausoikeudellisten periaatteiden mukaan, vahingonkärsijä ei saa päästä parempaan asemaan kuin missä se olisi ollut, jos vahinkoa ei olisi tapahtunut. Siten vahinkoa laskettaessa ei käytetä uuden välineen hankintahintaa vaan välineen arvioitua jäännösarvoa.

Mikäli kuitenkin sopijapuoli käyttää sopimusvelvoitteidensa täyttämiseen alihankkijaa, ja alihankkija aiheuttaa virheellään tai laiminlyönnillään vahinkoa toiselle Sopijapuolelle, noudatetaan seuraavaa: Alihankkijan toiminnasta vastaava Sopijapuoli sitoutuu ottamaan huomioon toiselle Sopijapuolelle aiheutuneen vahingon määrän tehdessään alihankkijalleen vahingonkorvausvaatimuksia noudattaen alihankintasopimuksen vahingonkorvausehtoja. Alihankkijan toiminnasta vastaava Sopijapuoli on velvollinen suorittamaan vahinkoa kärsineelle Sopijapuolelle enintään sen suhteellisen osuuden alihankkijan suorittamasta vahingonkorvauksesta, joka vastaa vahinkoa kärsineelle Sopijapuolelle aiheutuneen vahingon määrää.

Vahingonkorvausvelvollisuuden rajoitukset eivät koske tilannetta, jossa Sopijapuoli on aiheuttanut vahingon tahallisesti tai törkeällä huolimattomuudella tai rikkonut salassapitoa koskevia ehtoja. Tällöin vahinkoa kärsineellä Sopijapuolella on oikeus saada korvausta myös välillisestä vahingosta eikä korvausvastuun ylärajaa sovelleta.

Sopijapuolen on ilmoitettava korvausvaatimuksensa, sen perusteet ja tekemiselle vaadittavat tiedot toiselle Sopijapuolelle kirjallisesti

## 20 Sopimuksen voimassaolon päättyminen ja avustamisvelvollisuus

Sopimuksen voimassaolon päättymisellä ei ole vaikutusta sellaisten sopimuskohtien voimassaoloon, joiden niiden luonteen vuoksi on tarkoitettu jäävän voimaan sopimuksen voimassaolon päättymisestä huolimatta. Tällaisia kohtia ovat soveltuvien osien esimerkiksi salassapitoa, tietosuojaa, immateriaalioikeuksia, vahingonkorvausta, vastuunrajoituksia ja soveltuvaa lakia ja riitojen ratkaisua koskevat kohdat.

Koska sopimuksen kohde muodostaa osan sopijapuolten julkisista palvelutehtävistä,

sopijapuolet myötävaikuttavat ja avustavat sopimusvelvoitteiden siirtämisessä, siten kuin siitä erikseen tarvittaessa sovitaan. HUSilla on oikeus veloittaa siirrosta aiheutuvasta työstä aiheutuvat kustannukset omakustannushinnan mukaisesti.

## 21 Ylivoimainen este

Vapauttamisperusteeksi (force majeure) katsotaan sellainen sopimuksen täyttämisen estävä ja sopimuksen syntymisen jälkeen sattunut epätavallinen ja asiaan vaikuttava tapahtuma, jota sopijapuolten ei ole ollut syytä ottaa huomioon sopimusta tehtäessä ja joka on sopijapuolista riippumaton, eikä sen estävää vaikutusta voida poistaa ilman kohtuuttomia lisäkustannuksia tai kohtuutonta ajanhukkaa.

Tällainen tapahtuma voi olla sota, kapina, sisäinen levottomuus, viranomaisen suorittama pakko-otto tai takavarikko julkiseen tarpeeseen, tuonti- tai vientikielto, luonnonmullistus, yleisen liikenteen tai energijakelun keskeytys, lakko tai muu työselkkäus, pandemia/epidemia tai tulipalo tai muu vaikutuksiltaan yhtä merkittävä ja epätavallinen sopijapuolista riippumaton syy. Tämä ehto koskee myös alihankintana tehtävää työtä.

Sopijapuolten on viipymättä ilmoitettava ylivoimaisesta esteestä toiselle sopijapuolelle samoin kuin esteen lakkaamisesta, jonka jälkeen sopijapuolten on sovittava sen vaikutuksesta toimitukseen.

## 22 Sopimuksen siirtäminen

Tämä sopimus on tehty olemassa olevien organisaatioiden ja lainsäädännön nimenomaiseen valtuutukseen perustuen sekä nojautuen sopijapuolten lainsäädännössä säädettyihin tehtäviin. Tämän vuoksi tätä sopimusta ei ole tarkoitettu suoraan siirrettäväksi sopijapuolelta edelleen.

Sopijapuolella ei ole oikeutta ilman toisen sopijapuolen kirjallista suostumusta siirtää sopimusta kokonaan tai osittain kolmannelle osapuolelle.

Sopimuksen siirtämiseen rinnastetaan Tilaaajan terveydenhuollon toimintakokonaisuuden/-yksikön ulkoistaminen. Selvyyden vuoksi todetaan vielä, että HUSilla ei ole lainsäädännön eikä tämän sopimuksen perusteella mitään velvollisuutta tuottaa palveluja jäsenorganisaation sopimuskumppanille.

HUSilla on oikeus irtisanoa sopimus siltä osin, kuin palvelu koskee ulkoistettua yksikköä. Irtisanominen tulee voimaan siitä päivästä, jona ulkoistetun palvelun tuottaja ottaa yksikön toiminnan vastuulleen.



## 23 Sovellettava lainsäädäntö ja erimielisyyksien ratkaisu

Tähän sopimukseen sovelletaan Suomen lainsäädäntöä sen lainvalintasäännöksiä lukuun ottamatta.

Tästä sopimuksesta aiheutuvat erimielisyydet ratkaistaan ensisijaisesti neuvottelemalla. Ellei neuvotteluissa löydetä ratkaisua, julkisen hallintotehtävän hoitamiseen liittyvät asiat ratkaistaan hallintoriitana Helsingin hallinto-oikeudessa ja yksityisoikeudelliset riita-asiat Helsingin kärjäoikeudessa.

## 24 Sopimusasiakirjat

Sopimusasiakirjat muodostuvat tästä sopimuksesta ja seuraavista liitteistä.

Muista arkistoida liitteet varsinaisen sopimusasiakirjan mukana!

Liite 1 Palvelukuvaus

Liite 2 Vastuutaulukko

Liite 3 Hintaliite

Yllä mainitut sopimusasiakirjat täydentävät toisiaan.

Mikäli asiakirjat ovat sisällöltään ristiriitaisia, noudatetaan (i) ensisijaisesti tätä sopimusta ja (ii) toissijaisesti liitteitä numerojärjestyksessä pienimmästä suurimpaan.

## 25 Sopimuskappaleet ja allekirjoitukset

Sopimus allekirjoitetaan sähköisesti, ja molemmat sopijapuolet saavat siitä oman saman sisältöisen kappaleensa.

**Vantaan ja Keravan  
hyvinvointialue**

**Akuutti,  
Leikkaus- ja tehohoitokeskus**

Kati Liukko, toimialajohtaja,  
terveydenhuollon palvelut

Leena Vikatmaa  
tulosaluejohtaja